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CONSELL DE TRANSPARÈNCIA ACCÉS A LA INFORMACIÓ PÚBLICA
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COMISSIÓ EXECUTIVA
Srs.:

President: Sr. Ricardo García Macho

Vocals: 

Sra. Emilia Bolinches Ribera

Sr. Lorenzo Cotino Hueso

Sr. Carlos Flores Juberias

València,  8 de novembre de 2018

Reclamant: Sr.   

Subjecte  contra  el  qual  es  formula  la  reclamació:  Conselleria  d'Educació,  Investigació,  Cultura  i

Esport

VISTA la reclamació número 35/2018, presentada pel Sr.   , formulada contra la

Conselleria d'Educació, Investigació, Cultura i Esport i sent ponent la vocal Sra. Emilia Bolinches

Ribera, s'adopta la següent 

RESOLUCIÓ

ANTECEDENTS

Primer.- Segons es desprén de la documentació que hi ha en l'expedient, el Sr.   

va presentar en la Subdelegació del Govern a Alacant en data 27 d'octubre de 2017 un escrit dirigit al

director general de Centres i Personal Docent de la Conselleria d'Educació, Investigació, Cultura i

Esport, en el qual sol·licitava, entre altres coses, que se li facilitara la informació relativa a expedients

disciplinaris incoats contra personal docent dependent de la Generalitat Valenciana en els anys 2015,

2016 i 2017 amb indicació de quants ho havien sigut per desobediència als seus superiors, quants

havien  sigut  incoats  contra  inspectors  d'educació  i  aquells  en  els  quals  s'havia  prorrogat  la  seua

tramitació sobre el termini inicial, amb indicació en quals d'ells s'havia emprat com a argument «evitar

la indefensió de l'expedientat».

Segon.-En resposta a l'escrit presentat pel Sr.   , el director general de Centres i

Personal Docent de la Conselleria d'Educació, Investigació, Cultura i Esport va remetre a Sr. 

 contestació en data 24 de novembre de 2017, amb registre d'eixida núm. 310881606, de 29 de

novembre,  en  el  qual  es  responia  que,  si  aquesta  informació se  sol·licitava dins  de  la  tramitació

procedimental de l'expedient disciplinari  del  qual estava sent objecte,  correspondria sol·licitar-la a

l'òrgan instructor, que resoldria el que considerara procedent, de conformitat amb el que es disposa en

l’article  53  de  la  Llei  39/2015,  de  2  d'octubre,  del  procediment  administratiu  comú  de  les

administracions públiques; i  que si, per contra, estava exercint el seu dret d'accés a la informació

pública fonamentat en la normativa vigent en matèria de transparència, havia de tindre's en compte

que la sol·licitud es referia a una informació que requeria d'una elaboració prèvia ad hoc, per la qual

cosa corresponia la seua inadmissió, de conformitat amb l'article 18. c) de la Llei 19/2013, de 9 de

desembre, de Transparència, Accés a la Informació Pública i Bon Govern.



Tercer.- El 26 de febrer de 2018, Sr.    va presentar per via electrònica escrit de

reclamació  davant  aquest  Consell  de  Transparència,  en  el  qual  sol·licita,  literalment,  “Que  la

Conselleria que vosté dirigeix, torne a persuadir i obligar de la manera que considere convenient al

director general de Personal Docent perquè m'envie aqueix altre informe estadístic, molt necessari per

la meua defensa en el 2n expedient disciplinari que m'ha obert.”

Efectuada la deliberació de l'assumpte en diverses sessions d'aquesta comissió executiva, i sense que

haja  sigut  possible  complir  el  termini oportú a  causa de les  manques estructurals  d'aquest  òrgan,

s'adopta aquesta resolució sota els següents

FONAMENTS JURÍDICS

Primer.-  L'article 24 de la Llei 2/2015, de 2 d'abril, estableix que davant de les resolucions de les

sol·licituds d'accés a la informació podrà interposar-se reclamació potestativa (prèvia a la impugnació

davant  la  jurisdicció  contenciosa  administrativa)  davant  el  Consell  de  Transparència,  Accés  a  la

Informació Pública i Bon Govern. L'òrgan competent per a resoldre aquestes reclamacions és, segons

estableix  l'art.  42  d'aquesta  llei,  la  comissió  executiva  d'aquest  Consell.  Aquestes  resolucions  es

regiran  pel  que  es  preveu  en  aquesta  llei,  així  com pel  que  es  disposa  en  la  Llei  19/2013,  de

transparència, accés a la informació pública i bon govern.

Segon.- Segons disposa l'article 24 de la Llei 19/2013 la reclamació ha d'interposar-se en el termini

d'un mes a comptar des de l'endemà al de la notificació de l'acte impugnat. Segons els documents que

consten en l'expedient,  la Conselleria d'Educació, Investigació, Cultura i  Esport va notificar  la  seua

resposta a la sol·licitud del reclamant el 29 de novembre de 2017. Davant aquesta resposta el Sr.

   no va interposar reclamació davant aquest Consell fins al 26 de febrer de 2018,

això és, va excedir àmpliament el termini de reclamació fixat per la llei, que és d'un mes. Correspon

per això la inadmissió per extemporània d'aquesta reclamació.

RESOLUCIÓ

En atenció als antecedents i fonaments jurídics descrits correspon:

INADMETRE, per extemporània, la reclamació presentada el 26 de febrer de 2018 pel Sr. 

  contra la denegació de la Conselleria d'Educació, Investigació, Cultura i Esport a la seua

sol·licitud d'informació de 27 d'octubre de 2017. 

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar recurs contenciós

administratiu  davant  la  Sala  Contenciosa  Administrativa  del  Tribunal  Superior  de  Justícia  de  la

Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de l'endemà a la seua notificació, de

conformitat  amb  la  Llei  29/1998,  de  13  de  juliol,  reguladora  de  la  jurisdicció  contenciosa

administrativa. 

EL PRESIDENT DEL CONSELL DE TRANSPARÈNCIA, ACCÉS 
A LA INFORMACIÓ PÚBLICA I BON GOVERN

Ricardo García Macho


